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PROTOKÓŁ NR XII/2012 
Z OBRAD XII SESJI 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
KADENCJI W LATACH 2010 – 2014 

odbytej dnia 28 marca 2012 roku 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego 

w Nowym Tomyślu 
 
 
 
Ad.1. 

Otwarcie XII sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowotomyskiego Zbigniew Markowski otworzył 

obrady XII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego i powitał wszystkich obecnych, w 

szczególności radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego p. Bartosza 

Dziewiałtowskiego-Gintowt.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 12.02. Na sali obecnych było 16 radnych. 

Przewodniczący stwierdził quorum. Lista obecności stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu (nieobecni radni: Renata Gruszka, Paweł Wilkoszarski i Paweł Najdek). 

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na początku obrad Przewodniczący podziękował za współpracę p. Stefanii Drobnik w 

związku z jej przejściem na emeryturę. Przewodniczący odczytał list gratulacyjny w imieniu 

wszystkich radnych i wręczył kwiaty. Pani Drobnik podziękowała za Ŝyczenia, kwiaty i 

długoletnią współpracę. Przewodniczący poprosił Starostę o poinformowanie radnych, kto 

zastąpi p. Drobnik. 

Starosta – Obowiązki słuŜbowe p. Drobnik przejmuje Wydział Spraw Obywatelskich 

i Zarządzania Kryzysowego – Ewa Bąbelek i Agnieszka Henicz. 

 Przewodniczący podziękował i przystąpił do porządku obrad. Przewodniczący 

zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad XII sesji. 

 Starosta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów 

uchwał: 

- projekt uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2012 Powiatu Nowotomyskiego w 

zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

- projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które 

zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2012 roku, 
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- projekt uchwały w sprawie przyznania tytułu „ZasłuŜony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 

Projekty te były omawiane na wszystkich komisjach Rady Powiatu. 

 Przewodniczący zaproponował, aby tym projektom uchwał nadać kolejno numery 

porządku obrad: 10a, 10b, 10c i poddał zmieniony porządek obrad pod głosowanie: 

„za” – 16 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła uzupełniony porządek obrad 

XII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego stanowiący załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Przyjęcie protokołu XI sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe protokół z XI sesji był wyłoŜony do wglądu w 

Wydziale Organizacyjno – Gospodarczym. Uwag nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący 

poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu bez odczytywania: 

„za” – 16 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego jednogłośnie przyjęła protokół z XI sesji Rady 

Powiatu Nowotomyskiego. 

 

Ad.3.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chce złoŜyć interpelację lub zapytanie. 

Radny Ireneusz Kozecki – Chcę złoŜyć na ręce Przewodniczącego interpelację 

dotyczącą zestawienia zatrudnienia w Powiatowym Urzędzie Pracy. Radny Ireneusz Kozecki 

odczytał interpelację i poprosił o przedstawienie informacji o zwolnionych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy osobach z imienia i nazwiska oraz o zlikwidowanych stanowiskach pracy. 

Zgodnie z tym co było mówione na X sesji w dniu 28 grudnia 2011r., w Powiatowym 

Urzędzie Pracy miało być zwolnione 10% osób zatrudnionych na umowę o pracę. 

Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

 Przewodniczący poinformował, Ŝe radni otrzymali w materiałach na sesję 

sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w 

okresie od 29.02.2012r. do 13.03.2012r. 



 3 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący poprosił Starostę o uzupełnienie sprawozdania o 

informację z posiedzenia Zarządu w dniu 20 marca 2012r. 

Starosta – Zarząd wysłuchał informacji przedstawionej przez Dyrektora Nowaka 

dotyczącej sytuacji Szpitala, w szczególności zamknięcia Oddziału PołoŜniczo – 

Ginekologicznego, na którym aktualnie jest przeprowadzany remont. Oddział ma zostać 

otwarty 12 kwietnia br. Dyrektor Nowak został zobowiązany do składania na posiedzeniach 

Zarządu co dwa tygodnie, informacji z działalności SP ZOZ. Kierownik Wydziału Dróg 

Powiatowych zapoznał Zarząd z informacją dotyczącą realizacji zadań w zakresie zimowego 

utrzymania dróg. Skarbnik przedstawił Zarządowi aktualną sytuację finansową Powiatu i 

stwierdził, Ŝe na początku kwietnia mogą wystąpić problemy. W związku z tym 

przewidujemy skorzystanie z linii debetowej w rachunku bieŜącym. Skarbnik zapoznał 

Zarząd z ofertą, którą złoŜył Dyrektor PKO BP na skorzystanie z takiego kredytu. Po analizie 

przedstawionej oferty, Zarząd jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 82/FN/2012 w sprawie 

zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego. Zarząd przyjął projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku oraz projekt 

uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2012 Powiatu Nowotomyskiego w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Przewodniczący podziękował Staroście i poprosił radnych o ewentualne pytania. 

Radny Ireneusz Kozecki – O jakiej kwocie mówimy, jeŜeli chodzi o decyzję Zarządu 

dotyczącą zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego. 

Skarbnik  – Jest to kwota do 1 mln zł tak jak przewiduje uchwała budŜetowa. W 

ubiegłym roku takŜe skorzystaliśmy z takiego kredytu. Jest to na zasadzie linii debetowej do 

rachunku. 

Radny Ireneusz Kozecki – Na jaki procent jest udzielany kredyt? 

Skarbnik  – Na 6,2%.  

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie było. 

 

Ad.5. 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych. 
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Przewodniczący poprosił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. 

Teresę Sienkiewicz o wprowadzenie do tematu. 

Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Sprawozdanie dotyczy działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie pomocy społecznej, rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych. Szczegółowo omawiałam 

sprawozdanie na komisjach. Czy macie Państwo pytania do tego sprawozdania? 

Przewodniczący – Otwieram dyskusję. 

Radna Maria Galas – Na terenie Powiatu mamy 3 zawodowe rodziny opiekuńcze. 

Czy na terenie gminy Opalenica jest jakaś rodzina? 

Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Na terenie gminy Opalenica nie ma takiej 

rodziny. Dwie rodziny są na terenie gminy Zbąszyń i jedna na terenie gminy Lwówek. Z kolei 

na terenie gminy Nowy Tomyśl będzie w najbliŜszym czasie przekształcana rodzina 

wielodzietna na rodzinny dom dziecka. Z gminy Opalenica nie było chętnych rodzin. 

W trakcie dyskusji (o godz. 12.25, obecnych 17 radnych) przybyła radna Renata 

Gruszka – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej i podsumowując 

dyskusję poinformowała, Ŝe materiał ten był szczegółowo omówiony na komisji i uwag nie 

było. 

 Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie było. 

Sprawozdanie z wykonania zadań powiatu w zakresie pomocy społecznej i rehabilitacji w 

2011 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad.6. 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012 – 2015. 

Przewodniczący poprosił p. Sienkiewicz o zabranie głosu. 

Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Powiatowy Program Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2012 – 2015 został przyjęty Uchwałą Nr 75/PCPR/2012 Zarządu Powiatu 

Nowotomyskiego w dniu 7 lutego 2012r. Zgodnie z przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej do zadań własnych realizowanych przez powiat naleŜy 

opracowanie i realizacja tego Programu. W Programie opracowano miedzy innymi raport za 

okres ostatnich dziesięciu lat obrazujący umieszczanie dzieci w rodzinach zastępczych i 

placówkach opiekuńczo- wychowawczych oraz program rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej. 

W Programie załoŜono rozwój sieci rodzin zastępczych i powstanie jednego rodzinnego domu 

dziecka. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zawiera zadania do 

realizacji dla gmin i powiatu. Do zadań gminy naleŜy wspieranie rodziny przeŜywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych przez zespół planowych 
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działań mających na celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji. Ilość 

umieszczanych dzieci w pieczy zastępczej zaleŜna będzie w duŜej mierze od pracy socjalnej z 

rodziną biologiczną wykonanej przez pracowników socjalnych i asystentów rodziny 

gminnego ośrodka pomocy społecznej. Zaplanowane działania i dane ilościowe znajdują 

swoje odzwierciedlenie w opracowanym budŜecie na rok 2012 oraz będą uwzględniane w 

projektach budŜetu na lata następne. Tylko w oparciu o ten Program moŜemy podpisać 

umowę z zawodową rodziną zastępczą. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Pytań nie było. 

 

Ad.7. 

Ocena zasobów pomocy społecznej. 

 Przewodniczący poprosił p. Sienkiewicz o zabranie głosu. 

Na salę obrad o godzinie 12.27 przybył radny Paweł Wilkoszarski. Obecnych jest 18 radnych. 

Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Jest to nowe zadanie, określone w ustawie o 

pomocy społecznej.  Ma zastąpić bilans potrzeb na lata następne. Wszystkie szczeble 

administracji będą robiły taką listę potrzeb. Będzie to zbiór tego co my posiadamy na 

szczeblu powiatowym, co posiadają jednostki gminne i materiały te będą przesłane do 

Ministerstwa. Informacja dotycząca oceny zasobów w Powiecie Nowotomyskim stanowi 

załącznik nr 7. 

Przewodniczący – Otwieram dyskusję. Pytań  i uwag nie było. 

 

Ad.8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego 

kredytu. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik  – Proponuje się zaciągnięcie przez Powiat długoterminowego kredytu w 

wysokości 2.578,000 zł, który będzie przekazany SP ZOZ w formie dotacji celowej na 

zadania inwestycyjne. W budŜecie powiatu jest zapis, Ŝe taki kredyt moŜemy udzielić 

jednostce podległej. Kredyt będzie spłacany w ratach miesięcznych przez okres 10 lat, 

począwszy od stycznia 2013r. do grudnia 2022r.  

Przewodniczący – Otwieram dyskusję. 

Radna Maria Galas – KaŜdy kredyt powoduje określone obciąŜenie finansowe 

jednostki budŜetowej. Dobrze, Ŝe jest wieloletnia prognoza finansowa i moŜemy 

monitorować, w jakim okresie czasu będzie spłacany i w jaki sposób kolejna rata kredytu 
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będzie obciąŜała budŜet Powiatu. Wiemy, Ŝe potrzeba ratowania Ŝycia jest potrzebą 

pierwszoplanową. Nasi mieszkańcy muszą mieć to zapewnione, jednakŜe czy musi to być 

spłacane kosztem kolejnych hektarów z Trzcianki? Mamy nasze mienie w Starym Tomyślu, z 

którego nie czerpiemy korzyści materialnych, to wszystko niszczeje, czyli traci na wartości i 

w związku z tym, czy tego nie moŜemy dać pod zastaw, a nie 57 hektarów gruntu z 

Trzcianki?  

Przewodniczący – Czy są jeszcze jakieś pytania? Pytań nie było. Przewodniczący 

poprosił Starostę o udzielenie odpowiedzi radnej Marii Galas. 

 Starosta – Obiekty w Starym Tomyślu, o których Pani mówi są wycenione na 

250.000,00 zł. Trudno odnieść tą wartość do zabezpieczenia kredytu. W związku z nagonką 

na Zarząd Powiatu, jeŜeli chodzi o korzystanie z naszego mienia, składaliśmy stosowne 

wyjaśnienia w RIO i w konsekwencji tych wyjaśnień RIO pozytywnie ustosunkowało się do 

naszych działań. Gdyby były inne źródła dochodu, to na pewno Zarząd skorzystałby z tego. 

Na komisjach rozmawialiśmy na ten temat i powiem jako radny, Ŝe decyzja dotycząca 

kredytu to jest jedna strona, a z drugiej strony – nie zaciągamy tego kredytu, aby czekać co 

dalej będzie z SP ZOZ. Całość kredytu zostanie przeznaczona na zobowiązania wymagalne 

SP ZOZ-u i to pozwoli na normalne funkcjonowanie Szpitala. Do końca czerwca Dyrektor 

Nowak przygotuje pełną informację o niezbędnych nakładach w szpitalu do 2016 roku. 

Wtedy musimy, w zaleŜności od wykazanej przez Dyrektora kwoty, podjąć decyzję co dalej. 

Tak jak radna Maria Galas nie kwestionuję, Ŝe jest to najwaŜniejsza rzecz, ale są takŜe inne 

waŜne zobowiązania i inwestycje. Szpital nie musi funkcjonować jako SP ZOZ, za którego 

długi odpowiadamy, ale moŜe funkcjonować w innej formie prawnej. JeŜeli chodzi o 

kontrakty, nie mamy co liczyć, Ŝe będzie duŜy wzrost, dlatego musimy pomyśleć równieŜ nad 

inną strukturą organizacyjną, bo bez środków z zewnątrz, dalszy rozwój i funkcjonowanie 

szpitala będzie trudne.  

Przewodniczący – W uzasadnieniu do uchwały temat ten jest bardzo dobrze 

wyjaśniony. Ten kredyt musimy zaciągnąć, chociaŜ zaciąganie kredytu na wydatki bieŜące to 

będzie trudna dla nas decyzja, ale Starosta wyjaśnił, Ŝe wcześniej SP ZOZ zainwestował w 

niezbędny do funkcjonowania szpitala sprzęt i stąd teraz te kłopoty finansowe. Czy są jeszcze 

jakieś pytania? 

Radny Przemysław Tramowski – Pytanie do Skarbnika - jakie będzie zadłuŜenie 

całkowite Powiatu po zaciągnięciu kredytu i ile będzie do spłaty w 2013 roku oraz jak 

wygląda wskaźnik zadłuŜenia Powiatu? 
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Skarbnik  – Po zaciągnięciu kredytu całkowite zadłuŜenie Powiatu na koniec tego 

roku będzie w granicach 17 mln zł. Na początku tego roku teŜ było zadłuŜenie w granicach 17 

mln zł. Przez pierwsze dwa miesiące spłaciliśmy około 2 mln zł, teraz dobierzemy 2,5 mln zł, 

czyli zadłuŜenie będzie w granicach 17 mln zł. BudŜet Powiatu to ok. 55 mln zł i z tym 

kredytem mieścimy się w normie do 60% dochodów budŜetu. JeŜeli chodzi o wielkości spłat, 

to na ten rok mamy zaplanowane 6 mln 186 tys. zł, na rok 2013 – 6 mln 13 tys. zł, 2014 - 5 

mln 46 tys. zł i dopiero od roku 2016 kwota ta będzie spadać. W 2016 roku będzie to 2 mln 

800 tys. zł, natomiast w 2022 – 191 tys. zł. 

Przewodniczący – JeŜeli nie ma dalszych pytań to przechodzimy do głosowania. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat 

Nowotomyski długoterminowego kredytu. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

„za” – 16 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 2 głosy 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła Uchwałę Nr XII/103/2012 w sprawie 

zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu. 

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy. 

 

Po przerwie obrady rozpoczęły się o godzinie 13.05. 

Ad.9. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Nowotomyskiego na lata 2011 – 2022. 

 Przewodniczący zapytał czy jest potrzeba wprowadzania w temat, bo było to 

omawiane na wszystkich komisjach. Pytań nie było w związku z powyŜszym Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2011 – 2022. Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

„za” – 13 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 5 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła Uchwałę Nr XII/104/2012 w sprawie 

uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 

2011 – 2022. 
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Ad.10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na 2012 rok. 

 Przewodniczący poprosił Skarbnika o zabranie głosu. 

 Skarbnik  – Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 7.900 zł w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz zwiększenie przychodów budŜetu o kwotę 

2.578.000,00 zł tytułem zaciągnięcia przez Powiat kredytu. Po wprowadzonych zmianach 

rezerwa ogólna wynosić będzie 416.170,00 zł. 

Przekazuje się dotacje celową  w kwocie 2.578.000,00 zł dla SP ZOZ w Nowym Tomyślu. W 

związku z uczestnictwem mieszkanki naszego Powiatu w Warsztatach Terapii Zajęciowej w 

Grodzisku Wlkp., wprowadza się do planu wydatków kwotę 1.644 zł rocznie na rzecz 

Powiatu Grodziskiego.  

 Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na 2012 

rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

„za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła uchwałę Nr XII/105/2012 w sprawie zmian 

w budŜecie Powiatu Nowotomyskiego na 2012 rok. 

  

Ad.10a. 

Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2012 Powiatu 

Nowotomyskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

 Przewodniczący poprosił o zabranie głosu p. Sienkiewicz i przedstawienie krótkiego 

komentarza do projektu uchwały. 

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – Otrzymaliśmy informację o środkach 

finansowych i moŜemy  rozpocząć podział tych środków na poszczególne zadania w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, które wynikają z ustaw. 

Dyrektor PCPR w skrócie omówiła program współpracy i poinformowała, Ŝe wytypowane 

zostały 4 zadania dla organizacji pozarządowych z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych, ale to będzie szczegółowo określone w następnym 

projekcie uchwały. 
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 Przewodniczący, w związku z brakiem pytań, poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2012 Powiatu Nowotomyskiego w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

„za” – 18 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła uchwałę Nr XII/106/2012 w programu 

współpracy na rok 2012 Powiatu Nowotomyskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Ad.10b. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu 

Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku. 

 Przewodniczący ponownie poprosił o zabranie głosu p. Sienkiewicz.  

 Dyrektor PCPR Teresa Sienkiewicz – omówiła zadania z zakresu rehabilitacji, na 

które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2012 roku. Do tych zadań naleŜy: finansowanie bieŜących zdań z 

zakresu rehabilitacji społecznej, finansowanie bieŜących zdań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej, dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej, zlecanie zadań 

zgodnie z art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. Łączna kwota tych środków na 2012 rok to 1.970.702,00 zł. 

Salę obrad opuścił radny Przemysław Tramowski (17 radnych). 

 Przewodniczący, w związku z brakiem pytań, poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną 

przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 

rok . Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

„za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 
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Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła uchwałę Nr XII/107/2012 w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 rok. 

 

Ad.10c. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu „ZasłuŜony dla Powiatu 

Nowotomyskiego”. 

 Przewodniczący zapytał czy do tej uchwały są pytania. Pytań nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania tytułu 

„ZasłuŜony dla Powiatu Nowotomyskiego”. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

„za” – 17 głosów 

„przeciw” – 0 głosów 

„wstrzymujących się” – 0 głosów 

Rada Powiatu Nowotomyskiego podjęła uchwałę Nr XII/108/2012 w sprawie 

przyznania tytułu „ZasłuŜony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 

Na salę obrad wrócił radny Przemysław Tramowski (18 radnych). 

 

Ad.11. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący poinformował, Ŝe na interpelację radnego Ireneusza Kozeckiego zostanie 

udzielona odpowiedź na piśmie. Zapytań radnych nie było. 

 

Ad.12. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący poprosił radnych o przedstawienie wniosków lub uwag. 

Radna Maria Galas – W dniu dzisiejszym otrzymałam odpowiedź na moją 

interpelację złoŜoną ustnie na poprzedniej sesji. Odpowiedź w niektórych sprawach jest 

bardzo wymijająca. Wobec powyŜszego, stawiam wniosek, aby Kierownik Wydziału Dróg 

Powiatowych przejechał się na teren gminy Opalenica i zrobimy lustrację tych miejsc, o 

których ja mówiłam. Na przykład w Kozłowie na przeciwko posesji 14 i 15 są ubytki 

krawęŜników chodnika i prosiłam o interwencję w tej sprawie. Nie mówię o naprawie całości 
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ciągu pieszego, ale o konkretnym wycinku, gdyŜ zdaję sobie sprawę jaka jest sytuacja 

finansowa Powiatu. 

Przewodniczący – Odpowiedź oczywiście naleŜy do Kierownika Wydziału Dróg 

Powiatowych. Panie Starosto czy moŜemy się umówić, Ŝe odpowiedź będzie udzielona na 

piśmie? 

Starosta – Kierownik jest obecny na sali obrad, w związku z czym proszę o udzielenie 

odpowiedzi. 

Kierownik Wydziału Dróg Powiatowych Piotr Szymkowiak – Oczywiście moŜemy 

pojechać i zlustrować te odcinki dróg. Odpowiedź na interpelację radnej Marii Galas została 

udzielona na piśmie i wszystko co było napisane podtrzymuję. 

Radny Ireneusz Kozecki – Kiedyś otrzymywaliśmy informację o stanie dróg. Czy 

moŜna prosić Kierownika Piotra Szymkowiaka o przygotowanie stanu dróg powiatowych po 

tegorocznej zimie. To dałoby obraz, jakie środki finansowe potrzebne są na modernizację 

dróg w Powiecie. Druga sprawa, jakie Zarząd przewiduje działania w związku z drogą Stary 

Tomyśl – Wąsowo? Droga ta jest w fatalnym stanie. Na wzniesieniu przed Wąsowem jest 

duŜa dziura, auta jeŜdŜące po tej drodze uszkadzają miski olejowe, występują teŜ inne 

problemy. Co będzie kiedy droga ta będzie stanowiła zagroŜenie dla Ŝycia lub zdrowia? 

Oczywiście, moŜna postawić znak ograniczający prędkość do 5 kilometrów na godzinę, ale co 

to da? Jakie Zarząd widzi rozwiązanie tego problemu? 

Wicestarosta – Zarząd oczywiście ma takie informacje o stanie dróg powiatowych. 

Kierownik Piotr Szymkowiak przedstawił nam tą sytuację. Po zimowych uszkodzeniach dróg 

potrzebujemy około 580 tys. zł na naprawę największych uszkodzeń dróg. Pozostałe remonty, 

łącznie z drogą Stary Tomyśl – Wąsowo – RóŜa potrzebujemy około 800 tys. zł. Na inne 

gminy np. Zbąszyń, Lwówek - to następne 100 tys. zł. Tam są takŜe fatalne warunki do jazdy. 

Mamy przygotowany program niezbędnych zadań, ale jest on równieŜ limitowany ilością 

środków jakie posiadamy. Teraz mamy 350 tys. zł i są realizowane najpotrzebniejsze 

uszkodzenia, które zagraŜają bezpieczeństwu. Na drogę Stary Tomyśl – Wąsowo na razie 

środków finansowych nie posiadamy. Jak będą środki to oczywiście droga ta będzie 

naprawiana. 

Pan Edmund śurek – Na poprzedniej sesji zabrałem głos w sprawie likwidacji Sądu 

Rejonowego w Nowym Tomyślu. Stowarzyszenie Forum wysłało w tej sprawie pismo do 

Ministerstwa Sprawiedliwości. Na moje ręce i Przewodniczącego Zbigniewa Markowskiego 

wpłynęła odpowiedź. W piśmie naszym uzasadnialiśmy, Ŝe załoŜeniem reformy 

administracyjnej z 1998 roku, było to, aby w mieście powiatowym moŜna było załatwić 
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wszystko. Odpowiedź, którą otrzymaliśmy jest kuriozum i sprawę tą trzeba przedstawić na 

wyŜszym szczeblu. Proszę, aby radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Bartosz 

Dziewiałtowski – Gintowt poruszył tą sprawę wyŜej. Chcielibyśmy wiedzieć jakie czynniki 

powodują, Ŝe sąd w danym mieście pozostanie lub nie. Z informacji uzyskanej od Starosty, 

który spotkał się z Prezesem Sądu Apelacyjnego w Poznaniu, tłumaczone to jest większą 

powierzchnią Sądu w  Grodzisku Wlkp. Z tego co mi wiadomo to Grodzisk nie ma większej 

ilości pomieszczeń. Ma jedynie większe korytarze. JeŜeli chodzi o parking to ma bardzo 

mały, a my mamy duŜe parkingi. Na tym porównaniu nasz Powiat wypada lepiej niŜ 

Grodzisk, a od 1 lipca to nasz Sąd ma być oddziałem zamiejscowym Sądu w Grodzisku. 

Obawiam się, Ŝe w przyszłości taka sama sytuacja będzie na przykład z Prokuraturą lub  

ZUS-em. UwaŜam, Ŝe jest to sprawa polityczna, a nie merytoryczna. Proszę przedstawicieli 

PO, PSL oraz radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Bartosza Dziewiałtowskiego 

– Gintowt, aby tą sprawę podejmowali w róŜnych kręgach, aby nie zaprzepaścić tego co 

mamy, bo to jest przede wszystkim dla społeczności naszego Powiatu.  

Radny Sejmiku Bartosz Dziewiałtowski – Gintowt – Od połowy stycznia 

prowadzone są rozmowy i z informacji jakie posiadamy, to muszę powiedzieć, Ŝe te 

przesunięcia są juŜ przesądzone kosztem Powiatu Nowotomyskiego. Rozmawiałem juŜ z 

kilkoma posłami i senatorami. Posiadam informację, Ŝe poseł Libicki pomoŜe nam w 

zorganizowaniu spotkania z Ministrem Gowinem lub Jego bezpośrednim zastępcą. Wiem teŜ, 

Ŝe Starosta i Burmistrz jest po rozmowie z Ministrem i Prezesem Sądu Apelacyjnego. Sprawa 

jest przez nas monitorowana i czynimy starania, aby te niekorzystne działania dla naszego 

Powiatu nie zostały zrealizowane.  

Przewodniczący przypomniał o zbliŜającym się terminie składania oświadczeń 

majątkowych.  

 

Ad.13. 

Zamknięcie XII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący podziękował za udział i zamknął 

obrady XII sesji Rady Powiatu Nowotomyskiego. Obrady zakończono o godzinie 13.20. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokolanci: 
1. Ewa Bąbelek 
2. Agnieszka Henicz 


